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KẾ HOẠCH 

Triển khai Nghị quyết số 122/NQ-CP ngày 08/5/2025 của Chính phủ ban 

hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 81-KL/TW ngày 04 tháng 6 năm 2024 

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI 

về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường 

quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-UBND, ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về triển khai Nghị quyết số 122/NQ-CP ngày 08/5/2025 của Chính 

phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 81-KL/TW ngày 04 tháng 6 năm 

2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI 

về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo 

vệ môi trường (Nghị quyết số 122/NQ-CP ngày 08/5/2025 của Chính phủ). 

 Sở Dân tộc và Tôn giáo ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 

122/NQ-CP ngày 08/5/2025 của Chính phủ, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung của 

Nghị quyết số 122/NQ-CP, ngày 08/5/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch 

thực hiện Kết luận số 81-KL/TW ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị; Kế hoạch 

thực hiện Kết luận số 81-KL/TW của Ủy ban nhân dân tỉnh đến năm 2030 bao 

gồm các nhiệm vụ đề ra trong các kế hoạch, chương trình, đề án, dự án về ứng 

phó với biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường đã được phê 

duyệt và xây dựng, triển khai thực hiện một số nhiệm vụ, kế hoạch, chương 

trình, đề án mới đến năm 2030. 

2. Việc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 122/NQ-CP, ngày 

08/5/2025 của Chính phủ phải đồng bộ, hiệu quả; xác định rõ nhiệm vụ, giải 

pháp bảo đảm đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tiễn của cơ quan. 

II. NỘI DUNG  

Triển khai đến cán bộ, công chức, người lao động một số nội dung sau: 

1. Nâng cao nhận thức và hành động về chủ động ứng phó với biến đổi 

khí hậu, phòng, chống thiên tai, quản lý, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả tài nguyên 

và bảo vệ môi trường.  

2. Tích cực tham gia góp ý hoàn thiện thể chế, chính sách, pháp luật, nâng 

cao hiệu quả quản lý nhà nước về ứng phó với biến đổi khí hậu, quản lý tài 

nguyên và bảo vệ môi trường: 

3. Tích cực triển khai thực hiện chuyển đổi xanh, thúc đẩy phát triển kinh 
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tế tuần hoàn, chuyển đổi năng lượng công bằng; thực hiện Chương trình hành 

động về chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát thải khí các-bon và khí mê-tan 

lĩnh vực giao thông vận tải; kế hoạch giảm phát thải khí nhà kính trong lĩnh vực 

giao thông vận tải đến năm 20301. 

4. Thường xuyên cập nhật kịch bản biến đổi khí hậu, các phương án, kế 

hoạch phòng ngừa, chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, giảm thiểu rủi ro 

thiên tai. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các phòng chuyên môn và tương đương 

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng nội dung 

Kế hoạch số 177/KH-SDTTG ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về triển 

khai Nghị quyết số 122/NQ-CP ngày 08/5/2025 của Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện Kết luận số 81-KL/TW ngày 04 tháng 6 năm 2024 của Bộ 

Chính trị. 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai đến toàn thể công chức 

và người lao động thuộc quyền quản lý nội dung của Kế hoạch này. Chủ động 

lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung tại Kế hoạch này theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao đảm bảo có chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ. 

2. Văn phòng sở 

Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch này. Theo dõi, kiểm tra, 

giám sát trong việc thực hiện Nghị quyết số 122/NQ-CP, ngày 08/5/2025 của 

Chính phủ. Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu. 

 Trên đây là Kế hoạch Triển khai Nghị quyết số 122/NQ-CP ngày 

08/5/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 81-KL/TW 

ngày 04 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết 

Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường 

quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường của Sở Dân tộc và Tôn giáo./. 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo sở; 

- Các phòng CM và tương đương; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 

Phạm Đức Huân 

  

 

                   
1 Quyết định số 876/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ. 
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